
ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ
ЕТĚРНЕ  МУНИЦИПАЛЛĂ

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ОКРУГĔН  ПĚРРЕМĚШ
СУЙЛАВРИ

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

09.12.2022 № 41
Етěрне хули

ЯДРИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

09.12.2022 № 41
город Ядрин

Об утверждении Порядка сообщения лицами,
замещающими муниципальные должности в
Ядринском  муниципальном  округе
Чувашской  Республики,  о  возникновении
личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая
приводит или может привести к конфликту
интересов

В соответствии со статьями 11 и 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ
«О  противодействии  коррупции»,  Указом  Президента  Российской  Федерации  от  22
декабря 2015  г.  №  650  «О  Порядке  сообщения  лицами,  замещающими  отдельные
государственные  должности  Российской  Федерации,  должности  федеральной
государственной службы, и иными лицами о возникновении личной заинтересованности
при  исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты Президента Российской
Федерации»  Собрание  депутатов  Ядринского  муниципального  округа  Чувашской
Республики РЕШИЛО:

1.  Утвердить  Положение  о  порядке  сообщения  лицами,  замещающими
муниципальные должности в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов (Приложение № 1).

2. Утвердить форму уведомления о возникновении личной заинтересованности при
исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту интересов (Приложение № 2).

3. Признать утратившими силу:
решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 25

марта  2016  г.  №  4  "О  порядке  сообщения  лицами,  замещающими  муниципальные
должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя
нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов";

решение Ядринского районного Собрания депутатов Чувашской Республики от 4
августа 2017 г. № 7 "О внесении изменений в решение Ядринского районного Собрания
депутатов  Чувашской  Республики  от  25.03.2016 № 04  "О порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов";



решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28.03.2016  №  5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение Собрания депутатов Большесундырского сельского поселения Ядринского
района Чувашской Республики  от  26.07.2017 № 2 «О внесении изменений в решение
Собрания  депутатов  Большесундырского  сельского  поселения  Ядринского  района
чувашской  Республики  от  28.03.2016  №5   «  О  порядке  сообщения  муниципальными
служащими,  осуществляющими полномочия  представителя  нанимателя(работодателя)  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Большечурашевского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики  от 29.03.2016 № 6 «О порядке сообщения
лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Большечурашевского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики  от 11.07.2017 № 3 «О внесении изменений в
решение  Собрания  депутатов  Большечурашевского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №  6   «О  порядке  сообщения
муниципальными  служащими,  осуществляющими  полномочия  представителя
нанимателя(работодателя) о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского  района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №5  «О  порядке  сообщения
лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения
Ядринского района Чувашской Республики  №4 от 21.09.2017  «О внесении изменений в
решение  Собрания  депутатов  Большешемердянского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Иваньковского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики   от  29.03.2016  №5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Кильдишевского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики   от  29.03.2016  №5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;



решение  Собрания  депутатов  Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики   от  29.03.2016  №  5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского
района Чувашской Республики  от 26.07.2017 № 2 «О внесении изменений в решение
Собрания  депутатов  Кукшумского  сельского  поселения  Ядринского  района  Чувашской
Республики  от  29.03.2016  №5   «О  порядке  сообщения  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя)  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение Собрания депутатов Малокарачкинского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №  5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение Собрания депутатов Мочарского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 29.03.2016 № 4 «О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,  осуществляющими
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или
может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Николаевского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №  5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Николаевского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  25.08.2017  №2  «О  внесении  изменений  в  решение
Собрания  депутатов Николаевскго сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики  №  5  от  29.03.2016  г.  «О  порядке  сообщения  лицами,  замещающими
муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,  осуществляющими
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая  приводит или
может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Персирланского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  30.03.2016  №5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая  приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение Собрания депутатов Советского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 29.03.2016 № 5 «О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,  осуществляющими
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или
может привести к конфликту интересов»;

решение Собрания депутатов Советского сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от  27.07.2017 № 2 «О внесении изменений в решение Собрания



депутатов Советского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики №
5  от  29.03.2016  г.  «О  порядке  сообщения  лицами,  замещающими  муниципальные
должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя
нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая   приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 29.03.2016 № 5 «О порядке сообщения лицами, замещающими
муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,  осуществляющими
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или
может привести к конфликту интересов»;

решение Собрания депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района
Чувашской Республики от 13.07.2017 №2 «О внесении изменений в решение Собрания
депутатов Стрелецкого сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики
№  5  от  29.03.2016  г.  «О  порядке  сообщения  лицами,  замещающими  муниципальные
должности, муниципальными служащими, осуществляющими полномочия представителя
нанимателя (работодателя), о возникновении личной заинтересованности при исполнении
должностных  обязанностей,  которая   приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов»;

решение Собрания депутатов Старотиньгешского сельского поселения Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №  5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №04  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Хочашевского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  28.08.2017  №2  «О  внесении  изменений  в  решение
Собрания депутатов Хочашевского сельского поселения Ядринского района Чувашской
Республики  от  29.03.2016  №  04  «О  порядке  сообщения  лицами,  замещающими
муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,  осуществляющими
полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о  возникновении  личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,  которая приводит или
может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Чебаковского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики   от  29.03.2016  №  5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Ювановского  сельского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  29.03.2016  №  5  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;



решение Собрания депутатов Ядринского сельского поселения Ядринского района
Чувашской  Республики  от  29.03.2016  г.  №5  «О   порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении  личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту  интересов»;

решение  Собрания  депутатов  Ядринского  городского  поселения  Ядринского
района  Чувашской  Республики  от  08.04.2016  №8  «О  порядке  сообщения  лицами,
замещающими  муниципальные  должности,  муниципальными  служащими,
осуществляющими  полномочия  представителя  нанимателя  (работодателя),  о
возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов»;

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в
издании  «Ядринский  вестник»  и  подлежит  размещению  на  официальном  сайте
Ядринского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».

Председатель Собрания депутатов 
Ядринского муниципального округа   
Чувашской Республики                                                                                      С.В.Мешков

 
Исполняющий полномочия главы
Ядринского муниципального округа                                                  
Чувашской Республики                                                                                             А.А.Краснов



Приложение № 1
к решению Собрания депутатов 

Ядринского муниципального округа
от 09.12.2022  № 41 

ПОЛОЖЕНИЕ
о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные должности в

Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики, о возникновении личной
заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая приводит

или может привести к конфликту интересов
 
1. Настоящим Положением определяется порядок сообщения лицами, замещающими

муниципальные должности в Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики,
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей,
которая приводит или может привести к конфликту интересов.

2. К лицам, замещающим муниципальные должности в Ядринском муниципальном
округе  Чувашской  Республики,  относятся  глава  Ядринского  муниципального  округа
Чувашской  Республики  и  депутаты  Собрания  депутатов  Ядринского  муниципального
округа Чувашской Республики (далее – лица, замещающие муниципальные должности)

3. Сообщение  о  возникновении  личной  заинтересованности  при  исполнении
должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов,  оформляется  лицами,  замещающими  муниципальные  должности,  в
письменной форме в виде уведомления о возникновении личной заинтересованности при
исполнении  должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к
конфликту интересов (далее – уведомление).

4.  Лица,  замещающие  муниципальные  должности,  направляют  уведомление  в
комиссию  по  соблюдению  требований  к  служебному  поведению  лиц,  замещающих
муниципальные  должности,  и  урегулированию  конфликта  интересов,  составленное  по
форме,  утвержденной  настоящим  решением  Собранием  депутатов  Ядринского
муниципального округа (приложение № 2).

5.  Уведомления,  представленные  лицами,  замещающими  муниципальные
должности,  рассматриваются  комиссией  по  соблюдению  требований  к  служебному
поведению лиц, замещающих муниципальные должности, и урегулированию конфликта
интересов  в  порядке,  установленном  Положением  о  комиссии  по   соблюдению
требований к  служебному  поведению лиц,  замещающих муниципальные должности в
Ядринском муниципальном округе Чувашской Республики, и урегулированию конфликта
интересов. 

 
 

 



Приложение № 2
к решению Собрания депутатов

Ядринского муниципального округа
от 09.12.2022  № 41 

  
В комиссию по соблюдению требований

к служебному поведению лиц,
замещающих муниципальные должности 

в Ядринском муниципальном округе 
Чувашской Республики,

и урегулированию конфликта интересов
 

от ____________________________
_______________________________

(Ф.И.О., замещаемая должность)
 

Форма Уведомления
о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов
 
Сообщаю  о  возникновении  у  меня  личной  заинтересованности  при  исполнении

должностных  обязанностей,  которая  приводит  или  может  привести  к  конфликту
интересов (нужное подчеркнуть).

Обстоятельства,  являющиеся  основанием  возникновения  личной
заинтересованности: ___________________________________________________________

________________________________________________________________________.
Должностные  обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может  повлиять

личная заинтересованность: ____________________________________
_________________________________________________________________.
Предлагаемые  меры  по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта

интересов: ____________________________________________________________________
________________________________________________________________________.
Намереваюсь  (не  намереваюсь)  лично  присутствовать  на  заседании  комиссии  по

соблюдению  требований  к  служебному  поведению  лиц,  замещающих  муниципальные
должности  в  Ядринском  муниципальном  округе  Чувашской  Республики,  и
урегулированию  конфликта  интересов  при  рассмотрении  настоящего  уведомления
(нужное подчеркнуть).

 
__ ___________ 20__ г. _____________ _______________

(подпись лица,               (расшифровка подписи)
направляющего уведомление)

 


	Председатель Собрания депутатов
	Ядринского муниципального округа
	Чувашской Республики С.В.Мешков
	к решению Собрания депутатов
	Ядринского муниципального округа

